

# Złoty Ekslibris

23 kwietnia 2014 roku w WBP w Łodzi odbyła się uroczystość wręczenia Nagród Złoty Ekslibris i Superekslibris Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Łódzkiego Witold Stępień. Laureatom Nagrody wręczyła Barbara Czajka, dyrektor Biblioteki i przewodnicząca jury przyznającego Nagrody.

Nagroda Złoty Ekslibris została ustanowiona w 1992 r., a Superekslibris w 2010 r. Obie Nagrody mają charakter honorowy, a ich laureaci otrzymują statuetki wykonane według projektu artysty rzeźbiarza Rafała Frankiewicza oraz okolicznościowe dyplomy.

W 22. edycji Nagrody Złoty Ekslibris Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Marszałka J. Piłsudskiego za publikacje wydane w roku 2013 statuetki odebrali: w kategorii Najlepsza Książka o Łodzi: Stanisław Zawisliński i Tadeusz Wijata, autorzy „Fabryki snów”; w kategorii Najlepsza Książka o Ziemi Łódzkiej, ex aequo: Janusz Hereźniak za książkę „Mocarze czasu: pomnikowe drzewa w świecie i na ziemi łódzkiej”, Romuald Olaczek za książkę „Rezerваты: ochrona przyrody w lasach Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi i województwa łódzkiego”; w kategorii Najlepsze Wydawnictwo Albumowe o Łodzi: Włodzimierz Adamiak prezes Fundacji Ulicy Piotrkowskiej w imieniu zespołu pracującego nad publikacją „Potęga Łodzi = Power of Łódź: 2010-12”; w kategorii Najlepsze Wydawnictwo Albumowe o Ziemi Łódzkiej: Lucyna Sztompka, redaktor publikacji „Nekropolie Łęczycy: piękno ukryte w detalu”. Okolicznościowe dyplomy wręczono również wydawcom, wydawnictwom i drukarniom oraz współautorom i członkom zespołów redakcyjnych nagrodzonych publikacji.

W 5. edycji Nagrody Superekslibris Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Marszałka J. Piłsudskiego nagrody przyznano: Wydawnictwu HAMAL Andrzej Machejek - za całokształt dotychczasowych osiągnięć w zakresie publikacji o Łodzi, oraz redakcji kwartalnika „Na Sieradzkich Szlakach” - za całokształt dotychczasowych osiągnięć w zakresie publikacji o Ziemi Łódzkiej. W imieniu zespołu redakcyjnego „Na Sieradzkich Szlakach” statuetkę odebrał Andrzej Ruszkowski - redaktor naczelny kwartalnika.

Po wręczeniu statuetek i dyplomów laureaci uczestniczyli w spotkaniu autorskim. W części artystycznej z programem „Księżyc i róże, czyli piosenki Anny German” wystąpiła Sylwia Strugińska-Wochowska. Artystce na fortepianie akompaniował Mariusz Ambroszczyk.

Do 6 maja br. w holu Biblioteki przy ul. Gdańskiej 100/102 można oglądać wystawę: „Nominowani i laureaci 22. edycji Nagrody Złoty Ekslibris i 5. edycji Nagrody Superekslibris Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi”.